扬州市江都区教育局

扬江教纪〔2016〕9号

区教育局转发区纪委《关于3起违反财经纪律和违规吃请、公款吃喝典型案件的通报》的通知

各镇中学、中心小学，区各直属学校：
现将区纪委《关于3起违反财经纪律和违规吃请、公款吃喝典型案件的通报》（扬江纪通〔2016〕5号）转发给你们，希认真组织学习。

当前，学期结束工作在即，元旦、春节和寒假也即将到来，这段时期也极易发生教育乱收费、违反财经纪律、私设“小金库”、滥发津补贴、教师有偿补课等问题。因此，各学校党组织及班子成员要自觉担负起党风廉政建设的主体责任，各学校纪检监察员要认真履行监督责任，采取有效措施坚决杜绝违规违纪行为。各学校要采取有效形式，加强宣传教育，努力提高广大党员干部和教师贯彻落实中央八项规定、教育部《严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金行为的规定》等精神的自觉性和主动性。
区教育局纪工委、监察室将进一步加强督查力度，对涉及违反中央八项规定精神及“四风”方面典型问题，发现一起，查处一起，上报一起，决不姑息。

附件：区纪委《关于3起违反财经纪律和违规吃请、公款吃喝典型案件的通报》
 中共扬州市江都区教育纪工委
                           2016年12月8日
抄送：扬州市教育局，区纪委，各镇教育助理

中共扬州市江都区教育纪工委     2016年12月8日印发

责任校对：陈碧斌

中共扬州市江都区纪律检查委员会文件

扬江纪通〔2016〕5号

关于3起违反财经纪律和违规吃请、公款吃喝

典型案件的通报
根据省、市纪委《关于开展违规吃请和公款吃喝问题专项整治工作的通知》和《关于开展财经纪律执行情况检查的通知》要求，今年5月以来，区纪委、监察局组织开展财经纪律执行情况和违规吃请、公款吃喝问题专项检查，严肃查处违纪问题线索，现对3起典型案件进行通报。
郭村镇大新村2名村干部违反财经纪律问题。2015年6月，郭村镇大新村党总支书记生小平、主办会计王菊香在收取村民2万元赞助款后未入账，直接用于采购路灯设备；2015年8月，生小平、王菊香共同商量，在村实施土地复垦项目中，虚报冒领复垦资金5.7万元，用于列支村级招待等费用。2016年5月，郭村镇纪委给予生小平党内严重警告处分，给予王菊香党内警告处分。
宜陵镇农机站乱收费和账外“坐收坐支”问题。2013年至2015年，宜陵镇农机站站长宦霞林，副站长冯少兵、曹茂勇在组织实施秸秆还田项目期间，借用农机专业合作社名义，向享受到秸秆还田项目补助的农机手按每季每亩财政补贴的20%收取服务费，合计收取237286元，其中181158元被该站直接账外列支相关费用。2016年6月，宜陵镇纪委给予宦霞林党内严重警告处分，分别给予冯少兵、曹茂勇党内警告处分。

丁伙镇5名干部违规工作日午间饮酒问题。2016年4月12日上午，丁伙镇民政科召开村（社区）主任会议，会议至下午13时左右结束。工作餐期间，镇民政助理宦东斌与高桥村党总支副书记兼村民主任王兴玉、李丰村党支部副书记兼村民主任崔正祥、双华村村民主任徐卫华、大陆桥社区主任曹松岭参与饮酒。2016年8月，丁伙镇纪委分别给予宦东斌、王兴玉、崔正祥、徐卫华、曹松岭党内警告处分。
请各镇、各部门（单位）、各重点园区引起高度重视，认真对照排查，切实加以整改，从严落实纪律作风建设各项规定。要严格执行中央“八项规定”、“六条禁令”要求，弛而不息正风肃纪；要严格执行财经纪律和“三直接”若干环节操作规范，严禁有令不行、有禁不止，绝不允许“搞变通”、“打折扣”；要强化监督检查，对心存侥幸，不收手、不知止，明知故犯、顶风违纪的，一律直查快办，通报曝光；要严格落实《中国共产党问责条例》，坚持“一案双查”、有责必问、问责必严，真正用问责倒逼责任落实。
中共扬州市江都区纪委

扬州市江都区监察局

 2016年12月5日
发：各镇，区各部委办局，区各直属单位

报：市纪委、监察局，区委、区人大、区政府、区政协
中共扬州市江都区纪委办公室             2016年12月5日印
★